



## سند ملی حمایت از کالای ایرانی تدوین می شود

گروه صنعت و معدن دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تدوین سند ملی حمایت از کالای ایرانی در سه ماهه دوم سال ۹۸ خبر داد. به گزارش تجارت به نقل از ایرنا، جلسه حمایت از کالای ایرانی با حضور حجت الاسلام سیدسعیدرضا عاملی، محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش و برخی نمایندگان وزارتخانه های صمت، رفاه و نفت در محل دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، برگزار شد.

# تجارت

یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۷ • ۱۰ رجب ۱۴۴۰  
سال ششم • شماره ۸۰۱۵۲۹ • صفحه ۱۰۰۰۰ تومان  
Sun • 17 March 2019 • 8 page

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## اصلاح موادی از «قانون مالیات های مستقیم»

گروه اقتصاد کلان: لایحه اصلاح موادی از قانون مالیات های مستقیم جهت طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال شد. به گزارش ایرنا، لایحه اصلاح موادی از قانون مالیات های مستقیم که به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی در جلسه مورخ ۹۷/۱۱/۲۸ هیات وزیران به تصویب رسیده است، از سوی حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی جهت طی...



### سرمقاله

#### نقش پر رنگ دولت در چالش دستمزد

کوروش شرفشاهی  
kshahid@shahid@gmail.com



سال ۹۷ روزهای پایانی خود را سپری می کند و قرار نیست اتفاق خاصی در عرصه های مختلف رخ بدهد. اما افزایش دستمزد کارگران اتفاقی متفاوت است که برخلاف همیشه، در روزهای پایانی سال رخ می دهد. تورم در تمام مدت ۳۶۵ روز سال عرصه را بر حقوق بگیران تنگ می کند تا گرانی موجود زمینه را برای افزایش حقوق آماده کند. جلسات شورای عالی کار برگزار شده و آخرین جلسه نیز ظرف یکی دو روز آینده برگزار می شود تا همه چیز ...

ادامه در صفحه ۳

### یادداشت

#### انسجام ملی کلید عبور از بحران

محسن بهرامی ارضی اقدس  
عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران



بسیاری از تحلیل ها و پیش بینی ها از شرایط سخت تر اقتصادی در سال ۹۸ می گوید. تشدید تحریم ها و محدودیت بیشتر روابط بین المللی ایران با کشورهای مختلف به منزله دشواری های بیشتر برای اقتصاد ایران در نظر گرفته می شود و وزن سختی از آسانی در تحلیل های مختلف درباره اقتصاد در سال ۹۸ بیشتر است اما به واقع می توان سال ۹۸ را سال سخت تری از سال ۹۷ از نظر اقتصادی دانست؟ به نظر می رسد که بیشتر آثار فشارهای ...

ادامه در صفحه ۳

### نشست ها تاکنون نتیجه ای نداده است؟

# ماراتن ادامه دار تعیین دستمزد کارگران

آرامش روحی بر خوردار باشد. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزایش دستمزد را بر مبنای تورم واقعی بهترین روش دانست و گفت: شرط ما این است که عددسازی نشود و اگر قرار است دستمزد کارگر بر مبنای تورم افزوده شود، بر اساس واقعیت ها باشد. سوسو اشاره به اینکه خط فقر می تواند بهترین مبنای برای افزایش دستمزد باشد، گفت: عده هایی که در مورد خط فقر گفته می شود، متفاوت است. اکنون از سه تا ۵ میلیون تومان را خط فقر اعلام کرده اند. حرف ما این است که آقایان اعلام کنند خط فقر را چگونه تعیین می کنند و همان را مبنای دستمزد کارگران قرار دهند. بطحایی با ابراز تأسف از رفتار برخی کارفرمایان گفت: هر گاه که بحث افزایش دستمزد مطرح می شود، سوسو استفاده های غیر مشروع می شود. دیار هاشم بودیم که کارفرمایان در قبال افزایش دستمزد یک نیروی کار را اخراج کرده و کار او را به کارگر دیگر تحمیل کرده است یا ...

اقتصاد کلان: در هفته آخر سال قرار داریم اما هنوز تکلیف دستمزد ۹۸ مشخص نشده است. هفته گذشته دومین جلسه مذاکرات مژدی بدون حصول نتیجه به پایان رسید و کارگران نگران روشن شدن تکلیف افزایش دستمزد ۹۸ هستند. به گزارش تجارت نماینده خمینی شهر در مجلس با تأکید بر اینکه هر انسانی که کار می کند، باید بتواند با دستمزدی که دریافت می کند هزینه های زندگی خود و خانواده اش را تأمین کند، گفت: متأسفانه کارگران بیشتر از دیگر اقشار جامعه کار می کنند اما سفره های شان خالی است و متأسفانه امروزه کارگر به مصداق فردی تبدیل شده که زیر خط فقر قرار دارد. سیدمحمدجواد ایطی: افزایش دستمزد را حق قانونی و منطقی دانست و به ایرنا گفت: اینکه قیمت ها گران شود و توقع داشته باشیم دستمزد ثابت بماند، کمال بی انصافی است. بلکه باید دستمزد دیهاندز مای افزوده شود که کارگر بتواند با آن هزینه های زندگی اش را تأمین کند و در کنار خانواده اش از

### ویترین

تجارت ۴

گره گشایی از مشکل اقتصاد با تک نرخی شدن ارز

انرژی ۵

وام کم بهره برای گازسوز کردن خودروهای پر مصرف

راه و مسکن ۷

جذب ۱۰۰۰ میلیارد سرمایه گذاری در چابهار

### سیاسی

واکنش شدید مسوولان به کشتار بی رحمانه نماز گزاران نیوز بلندی؛ ترور ریسم نه مرز می شناسد نه مذهب



وزیر کشور رویکرد غرب و آمریکا در قبال کشورمان را تشریح کرد؛

## شکاف در جبهه دشمن نتیجه استقامت ملت ایران

۲

# بهار با لبخند تو زیباتر

## اینترنت با بسته های پرتراфик بهاری

۱۵۴۴ asiotech.ir

ایران نوین  
کلینیک ایران نوین  
iranovinclinic.com

حسنت روزگار  
۷۷ روزگاری

از تاریخ ۱۴ دی ۹۷ تا شب عید ۹۸

کاشت مو و ابرو

۱۰۰۰ ۰۲۲۲۲